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W niedzielę 25 czerwca zorga-
nizowaliśmy Festiwalowy Rajd 
Rowerowy, który wyruszył ze 
Skrbeńska. Rajd odbył się w ra-
mach Festiwalu Górnej Odry.

Większość trasy rajdu wiodła 
urokliwymi trasami naszej gmi-
ny, ale uczestnicy zahaczyli rów-
nież o Gminę Mszana, a rajzę 
zakończyli w Jastrzębiu-Zdroju 
na Przystani Szymańcówka.

W Rajdzie uczestniczyło 50 
rowerzystów. Na trasie popro-
wadził ich Franek Brzoza, autor 
kanału YT „Na kole po Śląsku”.

Za pomoc w zabezpieczeniu 
rajdu dziękujemy funkcjona-

Festiwal Górnej Odry zawitał 
również do Gminy Godów

riuszom Komendy Powiatowej 
Policji w Wodzisławiu Śl. oraz 

naszym strażakom z Ochotni-
czych Straży Pożarnych oraz 

pracownikowi brygady gospo-
darczej. (a)

Rajd poprowadził Franek Brzoza, autor kanału YT „Na 
kole po Śląsku”

Na trasę rajdu ze Skrbeńska wyjechało pół setki 
rowerzystów

Niezwykle poruszającą wystawę pt. „Matka Anioła” można było 
obejrzeć w Ośrodku Kultury w Godowie. Autorką wystawy była Ali-
cja Wala. Od najmłodszych lat pasjonuje się fotografią. Za i przed 
obiektywem własnego aparatu tworzy artystyczne autoportrety. Fo-
tografuje wszystko co ją inspiruje ponad rok temu, córce Lenie, która 
kochała to samo co mama – robienie zdjęć. Wernisaż wystawy odbył 
się 16 czerwca. A poniżej opowieść autorki wystawy o kulisach jej 
powstania. (a)

Opowieść Matki Anioła
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Słowa Lenki: „Jakie piękne jest dziś Niebo, Mamo zrób zdjęcie”.

Projekt „MOCne Kobitki!” 
skierowany jest do kobiet z te-
renu gminy Godów, by wspierać 
ich w samorozwoju, odkrywa-
niu pasji i pogłębianiu w nich 
wiary w siebie.

W okresie od maja do wrze-
śnia 2023 r. zaplanowano 
warsztaty i spotkania ze specja-
listkami od pielęgnacji i makija-
żu, odżywiania, komunikacji i 
motywacji czy autoprezentacji. 
Dotychczas Panie uczestniczy-
ły w spektaklu teatralnym pt. 

„Wszystko w rodzinie”, w warsz-
tatach o tym jak rozmawiać oraz 
warsztatach o właściwej pie-
lęgnacji z kosmetologami. Ser-
decznie zapraszamy do udziału 
w lipcowych warsztatach:
• 19.07, godz. 17.30 – 20.00 

– Holistyczne ścieżki zdro-
wia – czyli jak dbać o siebie 
przez ruch, dietę i codzienne 
nawyki.

• 26.07, godz. 17.30 – 19.30 – 
Las w słoiku – warsztaty flo-
rystyczne. Adriana Piwońska

MOCne Kobitki!
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KGW Fajne Babeczki zorganizowały wyjazd na spektakl teatralny

Alicja Wala – autorka zdjęć

że to dziecko było Aniołem, któ-
ry chciał przypomnieć, co jest w 
życiu najważniejsze, czyli Wiara, 
Nadzieja i Miłość.

Na zakończenie tej historii 
dziękuję wszystkim za uczest-
nictwo. Alicja Wala

którą nazwała „Matka-Córka”. 
Lenka od urodzenia wykazywa-
ła się ogromną wrażliwością na 
otaczający ją świat, była wyjąt-
kową, empatyczną dziewczyn-
ką, która cały ból i cierpienie, 
które znosiła, maskowała miło-
ścią oraz uśmiechem dla swojej 
rodziny oraz przyjaciół. Każdy 

kto znał Lenkę widział jak bar-
dzo kochała swoją rodzinę i nie-
zwykłą walką do życia pokazała 
nam swoją drogę do Nieba.

Po zapaści, do której doszło mie-
siąc przed śmiercią, Lena często 
mówiła o Niebie, w cichej samot-
ności w Skarbczyku pt. „Droga 
do Nieba” namalowała osobisty 
namacalny rysunek przedstawia-
jący Jej drogę do nieba. Muszę 
zaznaczyć, że nigdy dotąd moje 
dzieci nie malowały po książkach 
czy ścianach, tak więc gdy zauwa-
żyłam po Jej śmierci – wchodząc 
do pokoju Lenki – byłam przera-
żona jak dzielnie tuszowała to, 
co tak naprawdę przechodzi. 
Było wiele znaków, które nam 
zostawiła, ale to zostawimy dla 
siebie. Mogę tylko gwarantować, 

Inspiracją była moja ukocha-
na, zmarła przed rokiem, córka 
Lenka, która w sposób niesa-
mowity zainspirowała mnie do 
tworzenia artystycznych i nie-
banalnych portretów. Rozpoczy-
nając naszą historię naświetlę 
jakim była – i zawsze będzie – 
cudem w moim życiu. To ona 
bowiem podczas snu na jawie 
opowiedziała mi o tej wystawie, 
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Łącznie 86 500 zł trafi  do 
sołectw Gminy Godów w ra-
mach Marszałkowskiego Kon-
kursu „Inicjatywa Sołecka”. 
Środki te zostaną przeznaczo-
ne na wsparcie realizacji ini-
cjatyw sołeckich w Łaziskach, 
Skrbeńsku i Skrzyszowie.

– Cieszymy się, że nasze ini-
cjatywy otrzymają wsparcie 
z Województwa Śląskiego, bo 
oznacza to, że zostały one wyso-
ko ocenione a także docenione 
przez organizatorów Konkursu 
– podkreśla Wójt Gminy Godów 

Mariusz Adamczyk. Jak dodaje, 
pozyskane środki wesprą działa-
nia, które Gmina przygotowała 
wspólnie z sołtysami i radami 
sołeckimi Łazisk, Skrbeńska i 
Skrzyszowa. Warunkiem uzy-
skania wsparcia było przygoto-
wanie inicjatyw spełniających 
wymogi regulaminowe, w tym 
dotyczące rozliczenia realizacji 
inicjatywy w wymaganym przez 
organizatora terminie.

Wsparcie inwestycji
w trzech sołectwach

O pomoc fi nansową w ra-

mach Konkursu mogły apli-
kować sołectwa z terenu 
województwa śląskiego za po-
średnictwem gmin. Maksymal-
na kwota pomocy fi nansowej 
dla gminy wynosi 100 000,00 
zł. Gmina Godów pozyskała 
dla trzech sołectw łącznie 86 
500 zł. Z tego 45 000 zł wesprze 
Modernizację Parku Sołeckie-
go w Łaziskach. Kolejne 26 500 
zł zostanie przeznaczone jako 
dofi nansowanie Modernizacji 
boiska sportowego w Skrzyszo-
wie, a konkretnie na wykona-
nie studni na cele nawodnienia 

płyty boiska. Środki w wysoko-
ści 15 000 zł trafi ą również do 
Skrbeńska. Tam planowane 
jest wykonanie nagłośnienia 
boiska sportowego.

Sołectwa i Gmina
dobrze przygotowane
do Konkursu

Spośród wszystkich gmin 
Subregionu Zachodniego Gmi-
na Godów otrzymała najwyż-
szą pulę środków. Świadczy o 
tym, że byliśmy bardzo dobrze 
przygotowani do udziału w 
Konkursie. (a)

Gmina Godów została benefi cjentem „inicjatywy sołeckiej”

Podczas ostatniej sesji Rady 
Gminy w Godowie, która odby-
ła się 29 czerwca, Magdalena 
Spandel otrzymała zaświad-
czenie o wyborze na radnego 
Gminy Godów.

Po odebraniu zaświadczenia 
od przewodniczącej Gminnej 
Komisji Wyborczej Agnieszki 
Pustelnik, nowa radna złożyła 
ślubowanie: „Wierny Konsty-
tucji i prawu Rzeczypospolitej 
Polskiej, ślubuję uroczyście obo-
wiązki radnego sprawować god-
nie, rzetelnie i uczciwie, mając 

Magdalena spandel ofi cjalnie
radną Gminy Godów

na względzie dobro mojej gminy 
i jej mieszkańców”. Po ślubowa-
niu dodała słowa: „Tak mi dopo-
móż Bóg”.

Magdalena Spandel została 
radną w wyniku wyborów uzu-
pełniających, które odbyły się 18 
czerwca w okręgu wyborczym 
nr 15. Zostały one rozpisane po 
śmierci dotychczasowego radne-
go wybranego z tego okręgu, Sta-
nisława Tatarczyka. Była jedyną 
kandydatką, toteż zgodnie z pra-
wem, nie było konieczności prze-
prowadzenia głosowania. (a)

 Magdalena Spandel 
złożyła ślubowanie 
podczas sesji Rady 
Gminy w Godowie, 
która odbyła się 29 
czerwca

Sukces Gminnej Orkiestry Dętej
Gminna Orkiestra Dęta z Goł-

kowic zajęła II miejsce na VIII 
Międzynarodowym Festiwalu 
Orkiestr Dętych Gminy Krzy-
żanowice w ramach Festiwalu 

Górnej Odry, który odbył się 24 
czerwca przy ruinach Zamku 
w Tworkowie. Gratulujemy!
 Emilia Szwarc

Radosne dźwięki poczęstu-
nek w stylu hawajskim, ko-
lorowe dekoracje, występy i 
ciekawe zabawy to wszystko 
można było zobaczyć na Ha-
wajskim Party w Podbuczu. So-
botnie popołudnie uświetniły 
wyjątkowe występy: Spokoba-
bek, Podbuczanek Ballady oraz 
Zespołu Dream Label. Młodzi 
artyści z zespołu tanecznego 
Anava oraz uczniowie z SP 
Gołkowice mogli zaprezen-
tować swoje talenty wokalne 
i taneczne. Było to prawdzi-
we show w wykonaniu mło-
dych, niesamowicie zdolnych 
i utalentowanych ludzi, którzy 

przedstawiali swoje umiejęt-
ności z ogromnym sercem i 
pasją. Śmiało możemy powie-
dzieć, że program pikniku ni-
komu nie pozwolił się nudzić. 
Przez cały czas dostępne były 
atrakcje dla dzieci, wystawa 
fotografi czna oraz darmowy 
poczęstunek przygotowany 
przez KGW Fajne Babeczki w 
ramach projektu „Cuda, wian-
ki – podbuckie inspiracje, któ-
ry sfi nansowano ze środków z 
Fundacji ORLEN z programu 
„Moje miejsce na ziemi”. Dzię-
kujemy za tak liczną obecność 
i wyśmienitą zabawę.

Gabriela Krzyształa

Hawajskie Party – piknik 
w egzotycznym stylu

Muzycy pod batutą Ryszarda Wachtarczyka
zaprezentowali się znakomicie
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OSP Skrzyszów i OSP Łazi-
ska z najlepszymi drużynami 
podczas tegorocznych Gmin-
nych Zawodów Sportowo-Po-
żarniczych, które odbyły się 
18 czerwca na boisku w Skrzy-
szowie. Zawody składały się z 
dwóch części: sztafety sporto-
wej z przeszkodami oraz dzia-
łań bojowych. W zawodach 
wystartowały wszystkie cztery 
jednostki OSP z terenu gminy 
Godów.

OSP Łaziska najlepsze 
w rywalizacji 
Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych

Pierwsi do rywalizacji przystą-
pili najmłodsi adepci pożarnic-
twa, czyli Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze, które wystawiły trzy 
jednostki. Najlepsza okazała się 
MDP z OSP Łaziska. Drugie miej-
sce w tej kategorii zajęła MDP z 
OSP Godów, a trzecie MDP z 
OSP Gołkowice. W kategorii 
kobiet do rywalizacji przystąpiła 
drużyna z OSP Skrzyszów, jedna 
z raptem dwóch działających na 
terenie powiatu wodzisławskie-
go drużyn kobiecych. Panie z 
OSP Skrzyszów, choć nie miały 

OSP Skrzyszów i OSP Łaziska 
wygrały w Gminnych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych

w swojej kategorii konkurencji, 
to zaprezentowały się z bardzo 
dobrej strony, w niczym nie ustę-
pując drużynom męskim.

OSP Skrzyszów najlepszy 
wśród panów

Wśród panów najlepiej spisa-
ła się jednostka gospodarzy czyli 
OSP Skrzyszów. Drugie miejsce 
w zmaganiach zajęła OSP Łazi-
ska, a trzecie OSP Gołkowice. 
Startująca w zawodach OSP 
Godów podczas wykonywania 
jednego z zadań złamała klucz 
i ostatecznie nie została sklasy-
fikowana.

Organizatorem zawodów był 
Zarząd Gminny ZOSP RP w 
Godowie. Sędzią głównym za-
wodów był dh Stanisław Sikora, 
zaś komendantem zawodów dh 
Piotr Obara.

Gratulujemy zwycięzcom i 
wszystkim uczestnikom ćwi-
czeń. Zawody miały widowi-
skowy przebieg, a strażacy po 
raz kolejny pokazali, że znają 
się na swojej robocie, co zresz-
tą udowadniają podczas wielu 
prawdziwych działaniach ra-
towniczo-gaśniczych, biorąc w 
nich aktywny udział. (a)

W rywalizacji seniorów najlepsza okazała się OSP Skrzyszów

W rywalizacji Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wygrała OSP Łaziska

Dziennik Zachodni był 
organizatorem Plebiscytu 
– Mistrzowie Agro 2023 w 
województwie śląskim w 
kategorii Koło Gospodyń 
Wiejskich. KGW Gołkowice 
zostało nominowane do 
plebiscytu, w którym wzięło 
udział. Po zajęciu I miejsca 
w powiecie wodzisławskim, 
zakwalifikowałyśmy się do 
Plebiscytu wojewódzkiego.

Ku naszemu zaskoczeniu i 

wielkiej radości zdobyłyśmy 
III miejsce w województwie 
śląskim. Nagrodę i dyplom 
wręczył nam dr Jędrzej 
Lipski – redaktor naczelny 
„Dziennika Zachodniego” 
i Wiceminister Rolnictwa 
Janusz Kowalski.

Dziękujemy za nominację 
i oddane na KGW głosy oraz 
panu Piotrowi Szkudlarkowi 
za sponsorowanie wyjazdu po 
nagrody. Zarząd KGW Gołkowice

KGW Gołkowice na podium

Gospodynie z Gołkowic wzięły udział w targach Opolagra, podczas 
których ogłoszono wyniki plebiscytu Mistrzowie Agro
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Radni udzielili Wójtowi 
wotum zaufania
i absolutorium

Wójt uzyskał od radnych Rady 
Gminy w Godowie wotum za-
ufania po debacie nad rapor-
tem o stanie gminy za 2022 r. 
Za udzieleniem wotum zaufa-
nia zagłosowało 10 radnych, 3 
wstrzymało się od głosu. 2 rad-
nych było na sesji nieobecnych.

Na tej samej sesji radni udzieli 
wójtowi Mariuszowi Adamczy-
kowi absolutorium z tytułu wy-
konania budżetu za rok 2022. 
Za udzieleniem absolutorium 
zagłosowało 11 radnych, 2 
wstrzymał się od głosu, co ozna-

cza, że radni pozytywnie oceni-
li wykonanie budżetu gminy za 
rok 2022.

Wydatki na inwestycje
w górę, zadłużenie gminy 
w dół

W 2022 r. dochody gminy osta-
tecznie wyniosły 79 595 006 zł, 
zaś wydatki 86 353 416 zł, z cze-
go aż 21 464 505 zł to wydatki 
majątkowe np. na budowę i mo-
dernizację dróg, obiektów szkol-
nych i przedszkolnych, czyli na 
wszystko to, co służy zabezpie-
czeniu potrzeb mieszkańców.

Zadłużenie gminy na koniec 
2022 r. wyniosło 12 074 098 zł, 

co stanowiło 15,17% dochodów 
budżetu. Warto zaznaczyć, że 
mimo sporego spadku docho-
dów gminy – co jest efektem 
wprowadzonych przez rząd, 
a niekorzystnych dla samo-
rządów, zmian podatkowych, 
skutkujących mniejszymi wpły-
wami do budżetów gmin – oraz 
realizacji wielu zadań inwesty-
cyjnych i widocznego stąd defi-
cytu wydatków nad dochodami, 
zadłużenie gminy spadło i było 
niższe niż w 2021 r. o ponad 1 
mln zł. Było to możliwe dzięki 
rozsądnie prowadzonej od wie-
lu lat przez władze gminy polity-
ce finansowej.

– Dziękuje za udzielone wo-
tum zaufania i absolutorium. 
Te wyniki, które osiągamy są 
efektem pracy całego zespołu 
ludzi, wszystkich pracowników 
urzędu. Ja jestem na samej gó-
rze, ale to bardzo ciężka praca 
bardzo wielu osób pozwala osią-
gać dobre rezultaty. To też suk-
ces Rady Gminy, która decyduje 
o rodzaju inwestycji, kolejności 
ich realizacji. Wy, radni głosuje-
cie nad tymi sprawami, wyzna-
czacie kierunki, a my staramy 
się je realizować – powiedział 
po głosowaniach Wójt Mariusz 
Adamczyk.

(a)

Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk 
otrzymał wotum zaufania i absolutorium
Podczas sesji, która odbyła się 29 czerwca, Rada Gminy 
w Godowie udzieliła wotum zaufania oraz absolutorium 
wójtowi Gminy Godów Mariuszowi Adamczykowi.

Piękną pogodą, mnóstwem 
atrakcji i dobrą zabawą rozpoczę-
liśmy wakacje na festynie przy 
Ośrodku Kultury w Skrbeńsku.

Festyn na powitanie lata otwo-
rzył występ zespołu Anava, który 
porwał do międzypokoleniowe-
go tańca całe rodziny. Na scenie 

w Skrbeńsku zaprezentowało 
się także trio wokalne Belle Voci 
(Oliwia Hudek, Zuzanna Maciej-
czyk i Zuzanna Skrzyszowska). 
Nie zabrakło też zespołu folk-
lorystycznego „Melodia”, który 
dzień wcześniej zdobył pierw-
sze wyróżnienie w „Konkursie 

Śląskiej Piosenki Regionalnej” 
na Dniach Otwartych Drzwi w 
Mikołowie – Śmiłowicach.

25 czerwca był również dniem 
powrotu legendarnego meczu w 
konwencji Wschód vs. Zachód. 
Naprzeciw siebie stanęły druży-
ny złożone z zawodników miesz-

Powitaliśmy lato w Skrbeńsku
kających po obydwu stronach 
Skrbeńska. W czasie trwania me-
czu pracownia „Gryfny Kwiotek” 
z Gołkowic poprowadziła warsz-
taty florystyczne, a tuż po nich 
Szkoła Tradycji zaprosiła obec-
nych do zabawy w ciuciubabkę, 
toczenie koła i hobby horsing.

Na niedzielnym festynie za-
prezentowała się również gru-
pa wystawców, wśród których 
znaleźli się m.in. rękodzielnicy 
i Ekodoradca Gminy Godów. 
Stoiska gastronomiczne przy-
gotowały gospodynie z KGiGW 
„Skrbeńszczanie”, społecznicy 
z Inicjatywy Skrbeńsko i LKS-u 
Skrbeńsko oraz wspierający lo-
kalny sport Pub25. Wydarzenie 
zakończyła zabawa z DJ-em.

Festyn „Powitanie Lata w 
Skrbeńsku” został zorganizo-
wany przez Gminne Centrum 
Kultury, Sportu i Turystyki w 
Godowie wraz z Inicjatywą 
Skrbeńsko, Kołem Gospodyń i 
Gospodarzy Wiejskich „Skrbeń-
szczanie” oraz Ludowym Klu-
bem Sportowym w Skrbeńsku.

Dziękujemy wszystkim zaan-
gażowanym w organizację tego 
wydarzenia oraz obecnym za tak 
liczny udział. A.P.

Podczas Festynu miało miejsce uroczyste wręczenie świadectw uczestnikom Szkoły Tradycji
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26 czerwca, z udziałem sta-
rosty Leszka Bizonia, zastępcy 
wójta gminy Godów Tomasza 
Kasperuka, sołtysa Gołkowic 
Piotra Wrodarczyka, dyrekto-
ra Powiatowego Zarządu Dróg 
z siedzibą w Syryni Tomasza 
Wójcika oraz przedstawicieli 
wykonawcy odbyło się oficjal-

nie odebranie po przebudowie 
ul. 1 Maja w Gołkowicach.

Powiat Wodzisławski poinfor-
mował, że w ramach inwestycji 
zmodernizowany został odcinek 
od skrzyżowania z ul. Celną do 
skrzyżowania z ul. Strażacką. 
Zakres obejmował przebudo-
wę jezdni i chodników, budowę 

kanalizacji deszczowej, prze-
budowę linii teletechnicznej, 
wykonanie muru oporowego i 
kanału technologicznego, a tak-
że budowę doświetlenia przejść 
dla pieszych.

Koszt inwestycji to ponad 2 
mln zł, z czego połowę stanowią 
środki pozyskane przez Zarząd 

Powiatu z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Wkład własny sfi-
nansowany został po połowie z 
budżetów Powiatu Wodzisław-
skiego i Gminy Godów. Wyko-
nawcą zadania była firma PUT 
Infrago Dominika Ogrodowska 
z Jankowic.

(a)

Ulica 1 Maja w Gołkowicach oficjalnie odebrana

Umowa na wykonanie inwe-
stycji pod nazwą „Poprawa 
infrastruktury przedszkolnej 
na terenie gminy Godów – so-
łectwo Krostoszowice” podpi-
sana. Wykonawcą inwestycji 
będzie wybrana w postępowa-
niu przetargowym firma Usługi 
Ogólnobudowlane Aleksander 
Tarnowski ze Skrbeńska. Koszt 
to 5 091 303,21 zł. Termin reali-
zacji do 6 sierpnia 2024 r.

Z ramienia Gminy umowę z 
przedstawicielem wykonaw-
cy, Aleksandrem Tarnowskim, 
podpisał Wójt Gminy Mariusz 
Adamczyk.

– To kolejny krok w kierunku 
poprawy stanu infrastruktury 
oświatowej w naszej gminie. 
Chcemy aby nasze dzieci miały 
zapewnioną opiekę i naukę w 
jak najlepszych, odpowiadają-
cych najwyższym standardom, 
warunkach – podkreśla Wójt 
Gminy Godów Mariusz Adam-
czyk. Jak przypomina, dotych-
czasowe oddziały przedszkolne 
działające w Krostoszowicach 
zajmują miejsce, które potrzeb-
ne jest szkole do realizacji jej za-
dań. Poza tym nie przystają już 
one do obecnych standardów, 
również związanych z wyma-
ganiami przeciwpożarowymi 
oraz związanych z dostępno-
ścią. – Choć koszty moderniza-
cji takich obiektów są ogromne, 
to robimy wszystko co w naszej 
mocy, by im sprostać, również 

RuszyłA ROzbudOWA szKOły
W KROstOszOWiCACh
o nowe oddziały przedszkolne

poprzez pozyskiwanie środków 
zewnętrznych. Chyba niko-
go nie trzeba przekonywać do 
tego, że środki przeznaczone na 
poprawę szans edukacyjnych 
młodego pokolenia, to dobrze 
zainwestowane pieniądze – do-
daje Mariusz Adamczyk.

Gmina na realizację inwestycji 
pozyskała 3 655 000 zł w ramach 
Programu Rządowego Fundusz 
Polski Ład: Programu Inwesty-
cji Strategicznych. Koszt całego 
zadania wybrany w przetargu 
wykonawca wycenił na kwotę 
5 091 303,21 zł brutto. Pozostałe 
złożone oferty na budowę obiek-
tu wahały się w przedziałach od  
6 027 000 zł do 7 770 000 zł.

Zadanie obejmuje rozbudowę 
budynku Szkoły Podstawowej w 

Krostoszowicach o dwa oddziały 
przedszkolne wraz z zabudową 
pompy ciepła oraz montażem 
instalacji fotowoltaicznej. W 
ramach zadania dobudowany 
zostanie budynek parterowy wy-
konany w systemie modułowym 
o powierzchni użytkowej ok. 
400 m2 i kubaturze około 2200 
m3 powiązany komunikacyjnie 

i funkcjonalnie z istniejącym bu-
dynkiem szkoły. W dobudowa-
nej części wydzielone zostaną 
2 sale zabaw dla dzieci wraz z 
zapleczem higieniczno-sanitar-
nym, magazynowym, gastrono-
micznym oraz pomieszczeniami 
technicznymi i pomocniczymi 
wraz z zabudową wyposażenia. 
Budynek wyposażony będzie w 
instalacje wewnętrzne: elektrycz-
ne, sanitarne, pompę ciepła oraz 
instalację fotowoltaiczną. Wyko-
nane zostanie zagospodarowanie 
terenu związane z realizowaną 
inwestycją, niezbędne podłącze-
nia do sieci zewnętrznych, prze-
budowy przyłączy oraz instalacji 
w istniejącym budynku szkoły. 
Realizacja inwestycji zapewni 
spełnienie wymagań p.poż., hi-
gieniczno-sanitarnych oraz do-
stępności.

Realizacja inwestycji już się roz-
poczęła. Uwaga! Na czas prowa-
dzenia robót budowlanych plac 
zabaw przy SP Krostoszowice, ze 
względów bezpieczeństwa, bę-
dzie zamknięty i niedostępny. (a)

Umowę na budowę nowych oddziałów przedszkolnych podpisali Wójt 
Gminy Godów Mariusz Adamczyk i właściciel firmy, która wygrała 
przetarg Aleksander Tarnowski

Wizualizacja nowego budynku, w którym powstaną dwa oddziały 
przedszkolne
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Filip Potysz, Berenika Borkowska i Lena Nowosiel-
ska to zwycięzcy, zorganizowanego przez Szkołę 
Podstawową w Skrzyszowie, Gminnego Festiwalu 
Piosenki, który odbył się 13 czerwca w Ośrodku Kul-
tury w Skrzyszowie.

Podczas Festiwalu zaprezentowało się 29 uczniów 
szkół podstawowych z terenu gminy Godów, którzy 
rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych: klas 
1 – 3, klas 4 – 6 i klas 7 – 8. Ich występy oceniało jury 
w składzie: Danuta Szczypka, Emilia Szwarc, Paweł 
Sobik i Urszula Wachtarczyk. (a)

Poznaliśmy najlepsze 
solistki i solistów młodego 
pokolenia w gminie

W kategorii klas 1 – 3 zwycięzcą został Filip Potysz, który 
wykonał piosenkę „Lisek Łakomczuszek”. Miejsce drugie 
zajęła Zofia Sobierajewicz za wykonanie piosenki „ Ko-
lorowe kredki”. Trzecie miejsce przyznane zostało Lenie 
Folwarczny, która wykonała utwór „Kolorowe dzieci”.

Kryptę odkryto przypadkowo w 2018 r. 
podczas remontu podłogi kościoła

Krypta została odpowiednio zabezpie-
czona. Można ją oglądać przez specjalną 
szybę.

W kategorii klas 4 – 6 pierwsze miejsce zajęła Berenika 
Borkowska, która wykonała piosenkę „Ponad tęczą”. 
Miejsce drugie jury przyznało Adamowi Żymełce za wy-
konanie piosenki „ Polskie wzlatują orły”. Trzecie miejsce 
zajęła Nina Skrobak, która wykonała utwór „Taki kraj”. 
Wyróżnienia otrzymały Laura Tkocz za „Radość najpięk-
niejszych lat” i Zuzanna Reclik za „Iść w stronę słońca”.

W najstarszej kategorii wiekowej pierwsze miejsce jury 
festiwalu przyznało Lenie Nowosielskiej za utwór „Dziś 
późno pójdę spać”. Miejsce drugie zajęła Marta Pałka za 
wykonanie utworu „O nich, o tobie”, zaś miejsce trzecie 
Natalia Długi, która zaśpiewała piosenkę „Nice”. Wyróż-
nienie otrzymała Natalia Grabiec, która wykonała utwór 
„Kolorowy wiatr”.

W ubiegłym roku Rada Gminy w 
Godowie podjęła uchwałę o przyzna-
niu dotacji w kwocie 65 000 zł na do-
finansowanie prac budowlanych w 
zabytkowym kościele Św. Anny w Goł-
kowicach. Ich efektem jest m.in. odsło-
nięcie krypty z doczesnymi szczątkami 
dawnych właścicieli Gołkowic.

– Kościół w Gołkowicach jest waż-
nym elementem materialnego dziedzic-
twa kulturowego naszej gminy. Dzięki 
przekazanym środkom i zrealizowa-
nym pracom cześć tego dziedzictwa 
została zabezpieczona dla przyszłych 
pokoleń mieszkańców Gołkowic i całej 
gminy – podkreśla Wójt Gminy Godów 
Mariusz Adamczyk.

Prace budowlane, na które Rada Gmi-
ny w Godowie przyznała dotację, objęły 
wykonanie systemu sygnalizacji poża-
rowej, wykonanie instalacji awaryjnego 
oświetlenia ewakuacyjnego oraz prze-
szklenie fragmentu drewnianej podło-
gi w zabytkowej świątyni. Drewniany 
kościół w Gołkowicach należy do cen-
niejszych przykładów kultury sakralnej 
w Gminie Godów. Z uwagi na walory 
zabytkowe stanowi on ważny element 
promocji gminy. Kościół pochodzi z 
1878 r. i został wybudowany w miejscu 
dawnych drewnianych kaplic: zamko-
wej pw. Św. Michała i powstałej w jej 
miejsce kaplicy pw. Św. Anny.

– W 2018 roku okazało się, że koniecz-
ny jest remont kościoła. Zaczęły pękać 
ściany boczne, co wynikało z tego, że 
belki podtrzymujące podłogę zaczęły 
się przy ścianach podnosić. Stąd też 
należało również przebudować podłogę 
– wyjaśnia Przewodniczący Rady Gmi-
ny w Godowie Antoni Tomas, pasjonat 
dziejów Gołkowic.

Przypadkowe odkrycie podczas 
remontu

W trakcie realizowanych w 2018 r. 
prac remontowych w kościele, podczas 
naprawy drewnianej podłogi, przypad-
kowo odkryta została krypta, w któ-
rej robotnicy zauważyli pozostałości 
trumny i ludzkie szczątki. Z dostęp-
nych źródeł historycznych wynika, że 
najprawdopodobniej należą one do jed-
nego z dawnych właścicieli Gołkowic 
Jana Rudolfa Celesty i jego żony Joanny 
Alojzy z domu Suenin (de Suenne). Ze 
źródeł wynika, że Jan Rudolf Celesta, 
który nabył Gołkowice po 1710 r., czynił 
starania uczynienia z nich oddzielnej 
parafii, ale jedynym co mu się udało, 
było uzyskanie dla kościółka przywile-
ju kaplicy publicznej. Po swojej śmierci 
został w niej, a w zasadzie pod kaplicą 

lub przed jej wejściem (ówczesna kapli-
ca była znacznie mniejsza niż obecny 
kościół) pochowany.

Krypta została pod nadzorem konser-
watora zabytków odpowiednio zabez-
pieczona. Jeśli w przyszłości zostaną 
przeznaczone odpowiednie fundusze, 
zostanie ona poddana szczegółowym 
badaniom konserwatorskim.

Z Włoch, przez Kraków
do Gołkowic

Jak podaje internetowa Encyklope-
dia Województwa Śląskiego, Rodzina 
Celestów pochodziła prawdopodobnie 
z Włoch, osiadła w Krakowie. Krakow-
scy Celestowie byli rodziną bogatych 
kupców i rajców miejskich, nobilito-
wanych. Jednym z nich był Kasper Ce-
lesta, późniejszy burmistrz Krakowa, 
który w 1640 r. ożenił się z Zuzanną. 
Z tego związku, prawdopodobnie w 
1648 r. na świat przyszedł Jan Kazi-
mierz Celesta, który zaczął skupować 
różne ziemie, w tym również na Ślą-
sku Cieszyńskim. Żoną Jana Kazimie-
rza Celesty została Anna Eleonora von 
Elsinger und der Lohe. Małżeństwo 
doczekało się dwóch synów, w tym 
właśnie Jana Rudolfa Celesty, który 
ożenił się z Joanną Alojzą Suenin. Mał-
żeństwo miało jednego syna Rudolfa 
Ignacego Celestę, który w uznaniu za-
sług został baronem. Jego jedyny syn 
Filip Józef zmarł bezdzietnie i na tym 
dzieje rodu Celestów z Gołkowic się 
zakończyły. (a)

W kościele św. Anny odsłonięto 
kryptę dawnych właścicieli Gołkowic
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W niedzielne przedpołudnie 
18 czerwca odbyła się szósta już 
edycja imprezy biegowej Czeko-
ladowe Kolce. W zmaganiach 
wzięło udział 182 zawodni-
ków i 11 klubów zrzeszających 
biegaczy z całego regionu. Or-
ganizacja imprezy była dofi nan-
sowana ze środków budżetu 
Gminy Godów, zaś głównym 
organizatorem był klub UKS 
Diament Godów.

Zawody zostały rozegrane na 
bieżni wokół boiska piłkarskiego 
Olzy w Godowie oraz na samym 
boisku. Cieszyły się ogromnym 
zainteresowaniem. Nad prawi-
dłowym przebiegiem zawodów 
czuwał Stefan Kalinowski z UKS 
Diament Godów, zaś starterem 

Czekoladowe Kolce za nami. dzieci i dorośli 
rywalizowali na bieżni w Godowie

zawodów był Michał Zichlarz. O 
oprawę konferansjerską zadbał 
Jarosław Świta.

Łącznie uczestnicy zmagań 
rywalizowali w 17 kategoriach, 
wynikających z podziału na płeć 
i wiek. W rywalizacji klubowej 
wygrał klub TL Athletics Jastrzę-
bie, który zdobył 91 pkt. Miejsce 
drugiej zajął klub UKS Diament 
Godów, który zdobył 63 pkt. Na 
najniższym podium klasyfi kacji 
medalowej znalazł się klub KS 
SKI TEAM Wodzisław Śl., które-
go zawodnicy uzbierali 50 pkt.

Wyniki biegów w poszczegól-
nych kategoriach wiekowych 
można pobrać ze strony inter-
netowej godow.pl w zakładce z 
aktualnościami. (a)Na starcie pojawiły się nawet kilkuletnie maluchy

20.08 – Akcja krwiodawstwa – sKRzyszÓW, wiata 
przy OsP – rejestracja do godz. 12.30

Projekt polega na organizowa-
niu cyklicznych spotkań dla se-
niorów z lokalnej społeczności 
i jest odpowiedzią na problem 
samotności osób starszych z 
małych miejscowości. Ma rów-
nież zwracać uwagę na kwestię 
prawidłowego żywienia.

W I edycji programu „Danie 
Wspólnych Chwil” bierze udział 
750 Kół Gospodyń Wiejskich. 
Jednym z uczestników programu 
jest również nasze KGW, które 
organizuje cykliczne spotkania 
dla seniorów przy wspólnym po-
siłku, integrując ich i zachęcając 
do wyjścia z domu. Organizato-
rem programu jest Fundacja Bie-
dronki, która fi nansuje produkty 
spożywcze potrzebne do przygo-
towania posiłków.

27 czerwca Fajne Babeczki zor-
ganizowały trzecie już spotkanie 
dla seniorów przy wspólnym sto-
le w Ośrodku Kultury w Skrzyszo-
wie. Miało ono również wymiar 

edukacyjny, dzięki prelekcji zwią-
zanej z profi laktyką chorób odk-
leszczowych przeprowadzonej 
przez pracowniczki Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicz-
nej w Wodzisławiu Śl.

Dziękujemy serdecznie wszyst-
kim seniorom za przyjęcie za-
proszenia – Kołom Gospodyń 
Wiejskich z gminy Godów i ze-
społowi Gospodynki, Fajnym 
Babeczkom za przygotowanie 
poczęstunku, Paniom z Sane-
pidu za wykład, pracownikom 
Gminnego Centrum Kultury, 
Sportu i Turystyki w Godowie za 
pomoc w organizacji, a progra-
mowi Danie Wspólnych Chwil z 
Fundacją Biedronki za wsparcie 
fi nansowe i merytoryczne całe-
go przedsięwzięcia.

Adriana Piwońska

koŁo GosPoDyń wiejskicH
w PoDBUczU „FajNe BaBeczki” 
UczestNiczy w PRoGRaMie 
„DaNie wsPÓlNycH cHwil”

W sobotę 17 czerwca w Ka-
mieniu Śląskim nagrodzono 
laureatów plebiscytu „Mistrzo-
wie Agro 2023”. Wśród zwy-
cięzców znalazła się Katarzyna 
Skrzyszowska – przewodniczą-
ca Koła Gospodyń i Gospodarzy 
Wiejskich „Skrbeńszczanie”.

„Mistrzowie Agro” to naj-
większy ogólnopolski plebiscyt 
wiejski i rolniczy, który w woje-
wództwie śląskim jest prowadzo-
ny przez „Dziennik Zachodni”. 
Katarzyna Skrzyszowska została 
nominowana w kategorii Lider 
Społeczności Roku.

– Nominacja ta jest wyróżnie-
niem dla mieszkańców Skrbeń-
ska, którzy realizują ze mną 
nasze projekty – podkreśla prze-
wodnicząca „Skrbeńszczan”.

Działaczka ze Skrbeńska zdo-
była tytuł Powiatowego Lidera 
Społeczności i awansowała do 
dalszego etapu konkursu. Tam 
zajęła 3. miejsce w kategorii Lider 
Społeczności Roku wojewódz-
twa śląskiego. Gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów! A.P.

Przewodnicząca 
„Skrbeńszczan” nagrodzona

Katarzyna Skrzyszowska zajęła
3. miejsce w województwie śl.
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– Franciszek Pieczka został ak-
torem, Ty uczysz się jak robić 
fi lmy. Poszłaś w fi lmowe ślady 
dziadka, choć ścieżkę obrałaś 
inną, własną.
– Tak. Studiuję na II roku or-
ganizacji produkcji fi lmowej i 
telewizyjnej na Warszawskiej 
Szkole Filmowej. Kiedy uczy-
łam się w szkole podstawowej 
to, podobnie jak dziadek w 
swojej młodości, chodziłam na 
zajęcia teatralne. Grałam w róż-
nych przedstawieniach, później 
zaczęłam chodzić na castingi 
do fi lmów. Ostatecznie jednak 
uznałam, że granie w fi lmach 
niekoniecznie jest dla mnie, a 
nie chcę robić niczego na siłę. 
Obecnie chcę się skupić na na-
uce zawodu producenta fi lmo-
wego, choć może w przyszłości, 
kto wie, jeszcze stanę przed ka-
merą. Niczego w życiu przecież 
nie można wykluczyć.

– Masz już na koncie fi lm, w któ-
rego produkcji brałaś udział.
– „Hańba” jest fi lmem krótkome-
trażowym, który trwa 27 minut. 
Opowiada o wątpliwej moralnie 
miłości. Powstał na zaliczenie I 
roku moich studiów, stąd też to 
szkoła ma do niego pełne prawa 
autorskie. Nie jestem jego pro-
ducentem, natomiast pełniłam 
podczas jego kręcenia funkcję 
kierownika produkcji. Na razie 
fi lmu nie można nigdzie zoba-
czyć. Wysyłamy go na różne 
festiwale fi lmowe i czekamy na 
odpowiedź. Nie jest łatwo się 
przebić, bo teraz na topie są fi l-
my o Ukrainie czy osobach ho-
moseksualnych. Liczymy jednak 
na odzew, zwłaszcza z festiwa-
lu fi lmowego w Chicago, tym 
bardziej że w powstaniu fi lmu 
bardzo pomogła nam Polonia 
amerykańska. W każdym razie 
mam nadzieję, że fi lm nie trafi  
do szufl ady.

Wnuczka o Franciszku Pieczce: „Dla mnie był 
przede wszystkim kochanym dziadkiem”

Już dziś zapraszamy do Ośrodka Kultury w Godowie, gdzie 29 września o godz. 18.00 odbędzie się wieczór wspomnień o Franciszku Pieczce.

Alicja Pieczka jest córką Piotra Pieczki i wnuczką aktora Franciszka Pieczki. Ma 21 lat. W 
rozmowie z „Jesteśmy” opowiada o swoich studiach, pierwszym fi lmie oraz wspomina swojego 
dziadka, który za niedługo zostanie patronem Szkoły Podstawowej w Godowie.

Alicja PieczkaZ dziadkiem Franciszkiem Pieczką

WSPOMNIENIA O FRANCISZKU PIECZCE

kochany dziadek. Nigdy nie po-
strzegałam go przez pryzmat 
jego aktorskich osiągnięć, po-
przez pryzmat tego, że jest wiel-
kim aktorem, bo też on nigdy nie 
dawał odczuć, że jest kimś wy-
jątkowym. Czasem jedynie ktoś 
przychodził pod dom i prosił o 
autograf. Dziadek zawsze do ta-
kiego kogoś wychodził, zaprosił 
do ogrodu, porozmawiał. Uwa-
żał, że jak ktoś sobie zadał trud, 
żeby specjalnie do niego przyje-
chać po autograf, to należy po-
święcić mu swój czas.

– Franciszek Pieczka często z 
rozrzewnieniem wspominał 
Godów, w którym się urodził 
i wychował. Często tu przyjeż-
dżał, a Ty razem z nim. Jakie 
masz wspomnienia z Godowa?
– Zawsze z dziadkiem przyjeż-
dżaliśmy tu w okolicach sierpnia 
i zawsze na te podróże się cieszy-
łam. Przede wszystkim Godów 
wydaje mi się niezwykle spo-
kojnym miejscem. I tak bardzo 
zielonym. Mieszkam w Warsza-
wie, co prawda na obrzeżach, 
gdzie również jest sporo zieleni 
i dość spokojnie, ale jednak kon-
trast między tym miejscem gdzie 
mieszkam, a Godowem jest 
ogromny. Cieszę się, że mogę tu 
przyjeżdżać. Zresztą mieszka tu 
nadal część naszej rodziny, więc 
tym bardziej mamy tu do kogo 
przyjeżdżać.

– 29 września Franciszek Piecz-
ka zostanie patronem Szkoły 
Podstawowej w jego rodzinnym 
Godowie. Wybierasz się na tę 
uroczystość?
– Oczywiście, przyjeżdżamy 
całą rodziną. Termin mamy już 
zarezerwowany.

– W takim razie do zobaczenia 
w Godowie!
– Do zobaczenia.

– Tym bardziej, że jest to ostat-
nim fi lm, w którym zagrał Fran-
ciszek Pieczka.
– Rzeczywiście dziadek ma w 
nim swoją rolę, choć zupełnie 
nie planował, że w nim zagra. 
Jego angaż to materiał na aneg-
dotę. Film robiłam razem z ko-
legą ze studiów, który był jego 
reżyserem. Namówiłam go do 
tego, żeby zaangażować w nasz 
projekt dziadka, żeby mu dać 
choć epizodyczną rolę. Kolega 
trochę się tego pomysłu prze-
straszył. No bo taki aktor w fi l-
mie kręconym przez młodych 
studentów? Również szkoła nie 
bardzo wierzyła, że Franciszek 
Pieczka zechce wystąpić w stu-
denckiej produkcji na zaliczenie 
I roku studiów. Dyrektor szkoły 
zupełnie nie kojarzył, że jestem 
wnuczką TEGO Pieczki. Zupeł-
nie nie kojarzył mojego nazwi-
ska z dziadkiem. Nie dziwię się, 
pewnie miałabym podobnie. No 
ale dał wolną rękę, nie do końca 
chyba wierząc, że się nam uda. 
Uczciwie trzeba jednak dodać, 
że ja też pewności nie miałam. 
Dziadek nie grał już przecież w 
fi lmach od kilku lat. Był na arty-
stycznej emeryturze, nie licząc 
udziału w audycjach radiowych, 
które jednak nagrywane były u 

nas w domu. Dlatego najpierw 
powstał scenariusz fi lmu, a 
dopiero potem powiedziałam 
dziadkowi, że zagra w moim fi l-
mie. Dziadek się zgodził. Potem 
trochę się rozchorował, miał 
chrypkę, obawiał się, że jednak 
nie będzie mógł zagrać. Skróci-
liśmy zdjęcia z jego udziałem z 
czterech dni do dwóch. Pomogła 
rodzina, która się nim opiekowa-
ła na planie. Ostatecznie więc się 
udało zorganizować jego udział 
w fi lmie. Chyba na zawsze zapa-
miętam to jego wyznanie, które 
powiedział po nakręceniu scen 
z jego udziałem, że „gdyby nie 
moja kochana wnusia, czołgiem 
byście mnie tu nie zaciągnęli”.

– Jak się żyło w jednym domu 
z artystą tak dużego formatu?
– Mieszkaliśmy w domu wielo-
pokoleniowym, w którym dzia-
dek zawsze był. Po Jego śmierci 
musieliśmy się nauczyć żyć 
trochę inaczej, zmienić niektó-
re przyzwyczajenia. Bo kiedy 
dziadek był, to on zamykał dom, 
zamykał furtkę, trochę nas pil-
nował. Był takim aniołem stró-
żem. Dla mnie jednak przede 
wszystkim był kochanym dziad-
kiem, który często mnie i braci 
rozpieszczał, dbał o nas. Jak to 
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Młodzi: zwyczajnie 
niezwyczajni

Nazywam się: Laura Tatarczyk
Mieszkam: w Gołkowicach
Mam lat: 15
Moja pasja to: taniec towarzyski 
latynoamerykański
Wszystko zaczęło się od: dnia, w 
którym pewna pani przyjechała do 
mojej szkoły, aby zareklamować 
swoje zajęcia taneczne. Kiedy 
zobaczyłam tańczącą parę, od razu 
wiedziałam, że to coś dla mnie.
Moja pasja jest dla mnie: 
wszystkim i nie wyobrażam sobie 
bez niej żyć. Dzięki tańcu czuję 
się szczęśliwa i wolna, ale przede 
wszystkim przez moją pasję mogę 
poznawać siebie i wyrażać swoje 
emocje. Taniec to najpiękniejsza 
rzecz, jaka mnie spotkała. Poznałam 
wielu wspaniałych ludzi, którzy 
zawsze mnie wspierają i pomagają. 
Taniec nauczył mnie, że potrzeba 
dużo pracy i wysiłku, aby stawać się 
coraz lepszym.
Trzy słowa, które mnie opisują: 
tancerka, szczęśliwa, dążąca do 
celu.
W przyszłości chciałabym: uczyć 
tańca dzieci i pokazywać im, jak 
piękny jest ten sport oraz zdobywać 
coraz większe doświadczenie i 
stawać się coraz lepszą w tańcu 
towarzyskim.

W dniach 19 – 20 czerwca 
Ośrodek Kultury w 
Skrzyszowie wypełnił się 
artystyczną twórczością. 
A to za sprawą pokazów, 
występów i wystawy prac 
na zakończenie sezonu 
artystycznego w Ośrodku 
Kultury w Skrzyszowie. 
Na scenie prezentowali 
się uczestnicy zajęć 
stałych nauki gry na 
instrumentach i grupa 
taneczna RYTMIX a tuż 
obok wystawa prac i zdjęć 
uczestników warsztatów 
ceramicznych podczas 
zajęć. Na zajęcia uczęszcza 
ponad 100 osób. W Ośrodku 
Kultury w Skrzyszowie 
działają jeszcze sekcja 
SKATA, zespół Familijo, 
chór Absolwent, i zespół 
wokalny Spokobabki – a to 
kolejne 80 osób. Paweł S.

artystycznie w skrzyszowie

Magiczny spektakl Teatru Naszej Wy-
obraźni oraz Zespołu Tanecznego Anava 
za nami! To było wspaniałe widowisko te-
atralno-taneczne podsumowujące cały rok 
pracy naszych młodych Artystów.

Doskonała gra aktorska, wspaniała choreo-
grafi a, zjawiskowe kostiumy – to wszystko 
na deskach gołkowickiego ośrodka kultury, 
gdzie w niedzielne popołudnie 18 czerwca 
miała miejsce premiera „Pięknej i Bestii”. To 
jedna z najpiękniejszych historii o rzuconej 
klątwie i potędze miłości. O tym, że praw-
dziwe piękno kryje się we wnętrzu człowie-
ka, a miłość przezwycięża strach i zmienia 
„bestię” w człowieka. Przedstawienie utrzy-
mane w mrocznym baśniowym klimacie za-
czarowało widzów, a pojawiające się w wielu 
momentach spektaklu taneczne wstawki 
spajały muzycznie całe widowisko.

W roli pięknej Belli wystąpiła utalentowa-
na Natalia Rędzia, w postać Bestii wcielił się 
charyzmatyczny Wiktor Majzner. Ponadto 
w spektaklu udział wzięli: Marcelina Balcar, 
Lena Barchańska, Angelika Bąk, Jessica Bąk, 
Amelia Binia, Zuzanna Błatoń, Berenika 
Borkowska, Julia Cnota, Alicja Cuber, Mar-
ta Czyż, Emilia Giezek, Julia Gojowy, Kuba 
Gojowy, Milena Henke, Kaja Herda, Oliwia 
Jureczko, Maja Kaleta, Martyna Kaleta, He-
lena Kania, Wiktoria Kania, Anna Karasek, 
Pola Katryniok, Wojciech Kłosek, Emilia 
Kmita, Zuzanna Kocik, Laura Kowal, Emi-
lia Kruszyk, Oliwa Krzystała, Magdalena 
Kusiorowska, Nicola Lorenc, Aleksandra 
Łojek, Adriana Łyczko, Alicja Majzner, Mile-
na Majzner, Liwia Malinowska, Judyta Men-

Oczarowani baśniową historią o miłości

drela, Jan Micał, Gabriela Mrozek, Zuzanna 
Mrozek, Emilia Naczeńska, Milena Pankros, 
Wiktoria Pankros, Tobiasz Parysz, Hanna Pę-
kała, Feliks Piprek, Wiwiana Piprek, Irena 
Prutek, Solomiia Pryshva, Zuzanna Reclik, 
Lena Religa, Patrycja Robenek, Nikola Ru-
śniok, Szymon Sitek, Emma Skrzyszowska, 
Maura Skrzyszowska, Amelia Sobek, Sofi e 
Sobierajewicz, Zuzanna Sokołowska, Han-
na Sówka, Anna Sporysz, Agata Staniczek, 
Maria Staniczek, Agata Starzyk, Wiktoria 
Surma, Alicja Szewczyk, Hanna Szweda, 
Martyna Śladeczek, Laura Tatarczyk, An-
tonina Telega, Marta Tomala, Hanna To-
mas, Lidia Turek, Marlena Ulbrich, Paulina 
Ulman, Marcelina Worek oraz Mateusz Za-
bawski.

Wszystkim aktorom oraz tancerzom gra-
tulujemy świetnego występu.

Scenariusz, reżyseria oraz choreografi a: 
Dominika Brzoza-Piprek; Instruktorzy: Do-
minika Brzoza-Piprek, Katarzyna Gojowy-
Grycman oraz Błażej Władarz; Kostiumy: 
Genowefa Brzoza. K. Skrzyszowska
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Nieużywany budynek byłego sklepu na ul. 1 Maja 116, rok 2023
Sklep z Artykułami Gospodarstwa Domowego na ul. 1 Maja 116 w 
Gołkowicach, przełom lat 60. i 70.

G M I N A WC Z O R AJ I  D Z I Ś
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19 czerwca na boisku LKS Olza Godów odbyły się Indywidualne 
Mistrzostwa w Lekkiej Atletyce dla dzieci i młodzieży szkół pod-
stawowych gminy Godów.

Organizatorem imprezy była Gminna Rada Sportu w Godowie, 
Gmina Godów oraz Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w 
Godowie. Celem zawodów była popularyzacja lekkiej atletyki wśród 
młodzieży oraz rozpowszechnianie sportu i rekreacji jako formy 
aktywnego wypoczynku. Zawodnicy startowali aż w 18 kategoriach.

KLASYFIKACJA 
KOŃCOWA ZAWODÓW:
Dziewczyny – grupa 
młodsza
• Bieg na 60 metrów
1. miejsce Aleksandra Kawalec 

– SP GOŁKOWICE
2. miejsce Nadia Kłósko – SP 

SKRZYSZÓW
3. miejsce Kamila Hes – SP GO-

DÓW

• Bieg na 600 metrów
1. miejsce Martyna Wodecki – 

SP GOŁKOWICE
2. miejsce Lena Nowosielska – 

SP SKRZYSZÓW
3. miejsce Zofi a Musińska – SP 

SKRBEŃSKO

• Rzut piłką palantową
1. miejsce Amelia Smyla – SP 

SKRZYSZÓW
2. miejsce Maja Herman – SP 

GODÓW
3. miejsce Hanna Zarzykowska 

– SP GOŁKOWICE

Skok w dal
1. miejsce Marcelina Serwotka – 

SP GOŁKOWICE
2. miejsce Laura Kopiec – SP 

SKRZYSZÓW
3. miejsce Paulina Krzyżok – SP 

GODÓW

Dziewczyny grupa starsza
• Bieg na 100 metrów
1. miejsce Anna Smaga – SP 

GOŁKOWICE
2. miejsce Julia Paś – SP 

SKRBEŃSKO
3. miejsce Agata Bienia – SP 

KROSTOSZOWICE

• Bieg na 400 metrów
1. miejsce Julia Smyla – SP 

SKRZYSZÓW
2. miejsce Amelia Cholajda – SP 

GOŁKOWICE
3. miejsce Szarlotta Szulik – SP 

KROSTOSZOWICE

• Bieg na 800 metrów
1. miejsce Oliwia Witek – SP 

GOŁKOWICE
2. miejsce Olivia Sitek – SP 

SKRZYSZÓW
3. miejsce Alicja Salamon – SP 

KROSTOSZOWICE

• Pchnięcie kulą
1. miejsc Julia Brzoza – SP 

SKRZYSZÓW
2. miejsce Olivia Kolarczyk – SP 

KROSTOSZOWICE
3. miejsce Nadia Depa – SP GO-

DÓW

• Skok w dal
1. miejsce Martyna Pietroszek – 

SP GOŁKOWICE
2. miejsce Julia Marcisz – SP 

KROSTOSZOWICE
3. miejsce Paulina Parzych – SP 

GODÓW

Grupa młodsza chłopcy
• Bieg na 60 m
1. miejsce Tymoteusz Wojaczek 

– SP SKRZYSZÓW
2. miejsce Nataniel Oślizło -SP 

GOŁKOWICE
3. miejsce Michał Przygoda – SP 

ŁAZISKA

• Bieg na 100 m
1. miejsce Filip Świtała – SP 

SKRZYSZÓW
2. miejsce Olaf Bogdański – SP 

ŁAZISKA
3. miejsce Igor Kuś – SP 

SKRBEŃSKO

• Rzut piłką palantową
1. miejsce Antoni Jureczko -SP 

SKRZYSZÓW
2. miejsce Paweł Magdziorz – SP 

GOŁKOWICE
3. miejsce Marcin Halfar – SP 

GODÓW

• Skok w dal
1. miejsce Tomasz Marcol – SP 

SKRZYSZÓW
2. miejsce Dawid Sitek – SP 

GOŁKOWICE
3. miejsce Filip Ciuruś – SP GO-

DÓW

Grupa starsza chłopcy
• Bieg na 100 m
1. miejsce Kuba Popek – SP 

SKRZYSZÓ
2. miejsce Aleksander Głomb – 

SP GOŁKOWICE

Zmagania młodych lekkoatletów 3. miejsce Maciej Grzonka -SP 
GODÓW

• Bieg na 400 m
1. miejsce Bartosz Kopiec – SP 

SKRZYSZÓW
2. miejsce Jakub Krzystała – SP 

GOŁKOWICE
3. miejsce Bartosz Kasperuk – 

SP KROSTOSZOWICE

• Bieg na 1200 m
1. miejsce Bartosz Bienia – SP 

SKRZYSZÓW
2. miejsce Dawid Szłapa – SP 

GOŁKOWICE
3. miejsce Franciszek Sobala – 

SP KROSTOSZOWICE

• Pchnięcie kulą
1. miejsce Maciej Piskowski – SP 

GOŁKOWICE
2. miejsce Jan Pawlus – SP KRO-

STOSZOWICE
3. miejsce Łukasz Kosider – SP 

SKRZYSZÓW

• Skok w dal
1. miejsce Patryk Szczeponek – 

SP GOŁKOWICE
2. miejsce Mateusz Grabiec – SP 

SKRZYSZÓW
3. miejsce Szymon Grygierek – 

SP SKRBEŃSKO

Zwycięzcy otrzymali dyplo-
my i nagrody rzeczowe. Gratu-
lujemy!

Dziękujemy w szczególny spo-
sób wszystkim nauczycielom 
wychowania fi zycznego, którzy 
przygotowywali dzieci i mło-
dzież do turniejów, dziękujemy 
również za pomoc w sprawnym 
przeprowadzaniu wszystkich za-
wodów sportowych.

Aleksandra Szwarc
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Rejestracja wyłącznie telefoniczna:      

Szczegółowe informacje:  www.ovikor.pl oraz www.medycyna-pozdrozy.pl.
Możliwość płatności kartą lub gotówką.

dr n. med. Kordian Waroński serdecznie zaprasza!

Przyjmujemy 
w Radlinie ul. W. Orkana 8  

i w Skrzyszowie ul. Zielona 25 A.
9:00–16:00 (pn – pt)

+48  509 781 752

 
Stowarzyszenie Lokalna 
Grupa Działania 
„Morawskie Wrota” 
opracowało w ramach 
międzynarodowego 
projektu współpracy „Nasze 
Środowisko – Naszą 
Przyszłością”, nową grę 
terenową polegającą na 
gromadzeniu pieczątek 
w specjalnym Paszporcie 
Turystycznym.

Paszport „Skarby Morawskich 
Wrót” umożliwia w oryginalny i 
ciekawy sposób poznanie atrak-
cji tego obszaru. Nowatorstwo po-
lega na połączeniu poznawania 
atrakcji w terenie z korzystaniem 
z aplikacji „Morawskie Wrota”, 
dostępnej na telefon w sklepie 
Google Play. Otwarcie skrytki za-
wierającej skarb (pieczątkę), musi 
być poprzedzone odsłuchaniem 
opowiadania, legendy lub bajki 
dostępnej tylko i wyłącznie w 

Odkryj „Skarby Morawskich Wrót”
aplikacji. Krótkie słuchowisko 
pobudza wyobraźnię, zaciekawia 
i dostarcza nowych informacji o 
danym obiekcie, a łatwa zagadka 
umożliwia otwarcie skrzynki ze 
skarbem. To wspaniała zabawa 
dla rodzin z dziećmi, ale nie tyl-
ko. Pieczątki można gromadzić 
zarówno w paszporcie – książecz-
ce, jak i w paszporcie wirtualnym 
dostępnym w aplikacji. Nie obej-
dzie się jednak bez odwiedzenia 
miejsca w terenie, gdyż dopiero 
wtedy uruchomi się słuchowisko 
i umożliwi dotarcie do skarbu!

Prosimy o poszanowanie skry-
tek i pieczątek, niestety kilka zo-
stało już uszkodzonych.

Książeczki – paszporty dostęp-
ne będą w punktach informacji 
turystycznej, bibliotekach, do-
mach kultury oraz w siedzibie 
LGD w Gorzycach przy ul. Raci-
borskiej 27.

Odkrywcy, którzy do końca 
wakacji uzbierają wszystkie 15 
pieczątek otrzymają nagrody, po 
które należy zgłosić się do nasze-
go Biura. Zapraszamy do wspól-
nej zabawy!

Reklama

30 czerwca w na terenie ośrodka wypoczynkowego „Las-Pol” 
w Olzie odbyła się 19. edycja Nocy Świętojańskiej. Na imprezie 
nie zabrakło oczywiście akcentów folklorystycznych z Gminy 
Godów. Dziękujemy zespołom: Ballada i Gospodynki za repre-
zentowanie naszej gminy! Aleksandra Szwarc

Nasi Na Nocy 
Świętojańskiej w olzie
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Paszporty Turystyczne można odebrać m.in. we wszystkich
placówkach GCKSiT w Godowie oraz w GBP w Godowie
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